

Додаток
до листа Міністерства молоді та спорту України
«Про виконання плану заходів
на 2025—2026 роки з реалізації Національної стратегії із створення
безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року»

**Звіт про стан виконання
плану заходів на 2025—2026 роки з реалізації
Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року**

№ з/п	Завдання	Захід	Строк виконання	Стан («виконується» / «виконано»)	Отриманий продукт (заповнюється у разі, якщо захід у стані «виконано»)	Посилання на публікацію
1	2	3	4	5	6	7
	Напрямок 1. Фізична безбар'єрність					
	Стратегічна ціль “Об’єкти фізичного оточення адаптуються відповідно до сучасних стандартів доступності”					
1	Розроблення та впровадження окремої програми з адаптації об’єктів інфраструктури відповідно до вимог доступності	1) забезпечення доступності головних входів і приміщення адміністративних будівель міністерств, інших центральних і місцевих органів виконавчої влади, органів місцевого самоврядування та місцевих держадміністрацій, центрів надання адміністративних послуг для осіб з	2025–2026 роки	Виконується		

1	2	3	4	5	6	7
		інвалідністю та інших маломобільних груп населення				
		2) встановлення тактильних, візуальних та інших елементів доступності (відповідно до державних будівельних норм) для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення в адміністративних будівлях центральних органів виконавчої влади та місцевих держадміністрацій, центрів надання адміністративних послуг	2025–2026 роки	Виконується		
		3) оприлюднення на офіційному вебсайті (іншому офіційному онлайн-ресурсі) інформації про здійснення заходів з реалізації	2025–2026 роки	Виконується		

1	2	3	4	5	6	7
		Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року, схваленої розпорядженням Кабінету Міністрів України від 14 квітня 2021 р. № 366 (далі – Національна стратегія), в частині фізичної доступності (з дотриманням безпекових обмежень і нерозголошенням інформації, що може створювати загрозу для життя і здоров'я людей)				
2	Розроблення та затвердження механізму підтримки запровадження зміни просторів відповідно до стандартів доступності для власників та	1) розгляд питання утворення фонду безбар'єрності та надання пропозиції щодо його функціонування	2025 рік	У разі надходження відповідного проекту нормативно-правового акту Мінмолодьспорт опрацює його у встановленому порядку		

1	2	3	4	5	6	7
	управителів об'єктів, що включають фінансові та нефінансові інструменти	2) визначення механізмів підтримки власників та управителів об'єктів у запровадженні зміни просторів відповідно до стандартів доступності, що включають фінансові та нефінансові інструменти	липень 2025 р. – травень 2026 р.	Захід виконуватиметься у встановлений термін		
3	Забезпечення функціонування дієвого механізму проведення моніторингу і оцінки адаптації просторів	1) проведення аналізу інформації щодо кількості об'єктів молодіжної інфраструктури, які є доступними для всіх категорій молоді, зокрема осіб з інвалідністю	2025 рік	Триває виконання зазначеного заходу		
		2) проведення в електронній формі інвентаризації та паспортизації спортивних споруд для визначення їх стану, рівня доступності для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення, зокрема	січень – червень 2025 р.	Виконано	Міністерством з метою ведення обліку, інвентаризації та паспортизації спортивних споруд в електронній формі для визначення їх стану, рівня доступності, зокрема шляхом прийняття цифрових інформаційних рішень та створення цифрової суб'єктності спортивної споруди, створено Електронний реєстр спортивних споруд (далі – Реєстр). З 1 травня 2024 року Реєстр введено в промислову експлуатацію. Посилання на	https://sportsporudy.mms.gov.ua/ https://mms.gov.ua/bezbaryernij-prostir/zabezpechennia-sportyvnymy-sporudamy

1	2	3	4	5	6	7
		шляхом внесення даних про них до інформаційно-комунікаційної системи “Електронний реєстр спортивних споруд України”			інформаційно-комунікаційну систему “Електронний реєстр спортивних споруд України”. З метою вивчення доступності об’єктів фізичної культури і спорту для осіб з інвалідністю Мінмолодьспортом у 2025 році проведено аналіз забезпечення спортивними спорудами населення (в розрізі регіонів, за винятком територій бойових дій та тимчасово окупованих територій). За даними звітності за 2024 рік, з 74 172 об’єктів спортивної інфраструктури на 32 910 створені або частково створені умови безперешкодного доступу. Інформацію оприлюднено у розділі «Безбар’єрність» на офіційному вебсайті Міністерства.	
		3) проведення моніторингу запровадження на підприємствах, в установах та організаціях, що належать до сфери управління Мінмолодьспорту, принципів безбар’єрності під час надання послуг	2025– 2026 роки	Виконується	Мінмолодьспортом проведено моніторинг запровадження на підприємствах, в установах та організаціях, що належать до сфери управління Мінмолодьспорту, принципів безбар’єрності під час надання послуг	https://mms.gov.ua/bezbar-vernij-prostir/dotrymannia-pryntsyviv-bezbariernosti

1	2	3	4	5	6	7
		4) забезпечення співпраці з партнерами з розвитку та проектами міжнародної технічної допомоги щодо здійснення заходів з реалізації Національної стратегії	2025– 2026 роки	Виконується	У рамках співпраці Мінмолодьспорту та проекту міжнародної технічної допомоги Ради Європи «Молодь за демократію в Україні: Фаза III»: - розроблено та затверджено спеціалізований тренінг в рамках Державної програми «Молодіжний працівник», з метою підготовки фахівців і фахівчинь із безбар'єрного середовища в молодіжному секторі; - розроблено Посібник з освіти в галузі прав людини за участі молоді «КОМПАС»; - розроблено Посібник для навчання з питань соціальної згуртованості й безбар'єрного середовища в молодіжному секторі. У рамках співпраці Мінмолодьспорту та проекту міжнародної технічної допомоги Ради Європи «Молодь за демократію в Україні: Фаза IV» з 08 по 13 червня 2025 року м. Львів проведено спеціалізований тренінг для тренерів і тренерок з безбар'єрності у молодіжному секторі у рамках Державної програми «Молодіжний працівник», за участю 18 осіб. Міністерство закордонних справ Королівства Данія та Посольство Королівства Данія в Україні активно підтримують реалізацію спільних	https://youth-worker.org.ua/pro_treningi/; https://www.coe.int/uk/web/kyiv/-/the-updated-council-of-europe-manual-on-human-rights-education-compass-is-available-in-ukrainian; https://rm.coe.int/training-manual-on-social-cohesion-and-barrier-free-environment-in-the/1680ab260e ; https://mms.gov.ua/news/bezbariernist-u-dii-iak-molodizhna-polityka-staie-dostupnishoiu-dlia-vsikh; https://mms.gov.ua/news/pilno-do-maibutnoho-daniiia-prodovzhuie-spryiaty-rozvytku-molodizhnoi-polityky-v-ukraini; https://mms.gov.ua/news/nova-faza-pidtrymky-ukrainskoi-molodi-startuie-chetvertyi-etap

1	2	3	4	5	6	7
					ініціатив ПРООН та Мінмолодьспорту в молодіжній сфері, а також сприяють розвитку Українсько-данського молодіжного дому, який став важливим осередком співпраці та обміну досвідом між молоддю двох країн. Данська сторона сприяє реалізації проєктів задля розвитку молодіжної роботи, підтримки та відновлення молодіжної інфраструктури, організації міжнародних заходів та освітніх програм, зокрема такі проєкти як «Віднова:UA» та програма «Молодіжний працівник», які створюють нові можливості для молодого покоління, забезпечуючи його активну участь у суспільних процесах. У рамках четвертої фази проєкту Ради Європи «Молодь за демократію в Україні» продовжується підтримка успішно реалізованих ініціатив, включно з програмою «Молодіжний працівник», конкурсом підтримки молодіжних організацій, а також новими компонентами, зокрема спеціалізованими тренінгами з питань безбар'єрності. З метою розвитку адаптивного спорту як окремого напрямку фізичної культури та підвищення рівня підготовки фахівців сфери фізичної культури і спорту, зокрема тренерів,	proiektu-rady-ievropy-molod-za-demokratiu-v-ukraini; https://mms.gov.ua/news/s-hliakh-do-vidnovlennia-provedeno-pershyi-spetsializovanyi-treninh-dlia-treneriv-z-adaptyvnoho-sportu

1	2	3	4	5	6	7
					проводити фізкультурно-оздоровчу діяльність для осіб з інвалідністю, осіб з обмеженнями повсякденного функціонування, ветеранів війни Мінмолодьспорт проводить роботу щодо співпраці з міжнародними партнерами та організаціями, які підтримують ініціативи та проєкти у цьому напрямі. Так, у партнерстві з Програмою розвитку ООН в Україні за фінансової підтримки Уряду Іспанії у березні 2025 року проведено тренінг «Шлях до відновлення: реабілітація постраждалих від вибухонебезпечних предметів через адаптивний спорт». Участь у заході взяли 26 тренерів з прифронтових та постраждалих від повномасштабного вторгнення росії в Україну регіонів, а саме з Миколаївської, Херсонської та Харківської областей, які залучені або будуть залучені до роботи з цільовою групою у рамках роботи адаптивних клубів	
Напрямок 2. Інформаційна безбар'єрність						
Стратегічна ціль “Публічна інформація суб’єктів владних повноважень є доступною для кожного у різних форматах”						
1	Впровадження технологій, таких як текстові альтернативи (текст-заміщення)	1) оприлюднення результатів моніторингу доступності інформації, що	2025 рік	Триває виконання зазначеного заходу		

1	2	3	4	5	6	7
	для зображень, аудіоописи для відеоконтенту, який відображається на офіційних порталах центральних органів виконавчої влади та органів місцевого самоврядування, зокрема завдяки використанню штучного інтелекту	оприлюднюється на офіційних вебсайтах центральних органів виконавчої влади				
		2) забезпечення можливості подання звернень (заяв, скарг, повідомлень про порушення прав) альтернативними способами (жестова мова, аудіозапис тощо) на офіційних вебсайтах центральних органів виконавчої влади та органів місцевого самоврядування	2025 рік	Триває виконання зазначеного заходу		
		3) забезпечення аудіоописів для відеоматеріалів з рекомендаціями, навчальним та попереджувальним змістом з безпекової тематики	2025 рік	Виконано	Міністерством молоді та спорту України забезпечено розміщення на офіційному вебсайті відеоматеріалів та аудіозаписів з рекомендаціями, навчальним та попереджувальним змістом з безпекової тематики. Зокрема як діяти в надзвичайних ситуаціях у разі сигналу повітряної тривоги, виявлення вибухонебезпечних предметів, терористичних актів, під завалами, пожежної небезпеки та інших ситуацій, пов'язаних із забезпеченням алгоритму дій та врятування життя. Зазначені матеріали підготовлені ДСНС та адаптовані для	https://dsns.gov.ua/abetka-bezpeki

1	2	3	4	5	6	7
					осіб з порушення зору та слуху, які містять субтитри	
2	Запровадження механізму забезпечення рівного доступу до носіїв інформації осіб з порушеннями зору та слуху під час звернення до суб'єктів владних повноважень	1) урахування під час розроблення інформаційних буклетів потреб осіб з порушеннями зору, слуху та когнітивними порушеннями і формату простої мови і легкого читання	січень – червень 2025 р.	Виконано	Спільно з міжнародними партнерами з розвитку та державною установою «Всеукраїнський молодіжний центр» з 2 по 4 червня 2025 року проведено майстерню універсального дизайну у Львові. Під час заходу 32 учасники: вивчали принципи універсального дизайну; перевіряли доступність та відкритість молодіжних просторів для різних категорій користувачів; створювали практичні рекомендації – не абстрактні, а реальні рішення для молодіжних центрів; шукали формати інклюзивних заходів та способи адаптації інформації. Під час заходу створено та розповсюджено відповідні роздаткові матеріали у форматі простої мови і легкого читання та в подальшому розповсюджено їх серед молодіжних центрів та просторів, а також представників регіональних команд у рамках реалізації програми залучення молоді до відновлення України шляхом проведення молодіжних обмінів «ВідНОВА:UA». Загальне охоплення заходом становить 8 440 осіб. Відповідно до наказів Мінмолодьспорту від 24.06.2025 № 3981 та від 25.06.2025 № 3990 Мінмолодьспортом спільно з державною установою	https://www.facebook.com/share/p/157HQPzZaE/; https://www.instagram.com/p/DKwJ0WfNOo6/?utm_source=ig_web_copy_link&igsh=MTB3eDVzbHhta253cg== ; https://mms.gov.ua/npas/pro-zatverdzhennia-kalendarnoho-planu-zakhodiv-z-utverdzhennia-ukrainskoi-natsionalnoi-ta-hromadianskoi-identychnosti-na-2025-rik

1	2	3	4	5	6	7
					«Всеукраїнський молодіжний центр» планується проведення з 07 липня по 29 вересня 2025 року, з 08 липня по 30 вересня 2025 року всеукраїнських акцій «Єдина Україна». За підсумками проведення заходів планується створення документальних фільмів з врахуванням принципу безбар'єрності про дисидентство в Україні та про реальні історії молодих військовослужбовців	
		2) запровадження системи онлайн-перекладу на жестову мову для проведення консультацій і отримання послуг	2025 рік	Виконується		
		3) забезпечення надавачів послуг моніторами та текстовими інформаційними панелями, які будуть використовуватися для відображення важливої інформації для осіб з порушеннями слуху та різними ступенями обмеження здатності до спілкування	2025 рік	Виконується		

1	2	3	4	5	6	7
		4) забезпечення розміщення інформації на стендах чи екранах достатнього розміру для можливості прочитання її з необхідної відстані, а також відсутності перешкод для можливості підійти до них на прийнятну відстань	січень – липень 2025 р.	Виконується		
3	Забезпечення використання формату простої мови і легкого читання суб'єктами владних повноважень	1) проведення моніторингу використання рекомендацій щодо викладення суб'єктами владних повноважень інформації у форматі, що забезпечує доступність її сприйняття	2025 рік	Виконується		
		2) вжиття заходів до викладення суб'єктами владних повноважень інформації у форматі, що забезпечує доступність її	2025 рік	Виконується		

1	2	3	4	5	6	7
		сприйняття, відповідно до результатів проведеного моніторингу				
4	Підвищення рівня обізнаності фахівців органів державної влади, інших державних органів, органів місцевого самоврядування про важливість доступності та рівних можливостей для осіб з різними ступенями обмеження здатності до спілкування	1) проведення спеціалізованих тренінгів для персоналу органів державної влади та органів місцевого самоврядування щодо забезпечення доступності інформації, а також використання цифрових платформ, адаптованих для осіб з інвалідністю	2025 рік	Виконується	У I кварталі 2025 року забезпечено участь персоналу Міністерства молоді та спорту України, а також керівників державних підприємств, установ та організацій, що належать до сфери управління Мінмолодьспорту, у навчанні, організованому Міністерством розвитку громад та територій України, яке відбулося 11 червня 2025 року у онлайн режимі під назвою «Моніторинг будівель і споруд на безбар'єрність 2025 року», під час якого було розглянуто питання використання цифрових інструментів, адаптованих для людей з інвалідністю, зокрема LUN.UA	
		2) проведення навчання державних службовців та посадових осіб місцевого самоврядування щодо викладення інформації з використанням формату простої	2025 рік	Виконується		

1	2	3	4	5	6	7
		мови і легкого читання				
		3) розроблення внутрішніх правил поведінки працівників та стандартів, які передбачають обов'язкове врахування вимог щодо доступності під час виконання службових обов'язків, зокрема вимоги до безбар'єрності, доступності та рівні можливості, проведення оцінки якості дотримання працівниками принципів безбар'єрності під час проведення щорічної атестації працівників	2025 рік	Виконується		
		4) використання типових рішень щодо кольорів та дизайну оформлення комунікації в рамках реалізації	2025–2026 роки	Виконано	На офіційному вебсайті Мінмолодьспорту оприлюднено інформацію, надану Міністерством культури та стратегічних комунікацій України, щодо використання типових рішень щодо кольорів та дизайну	https://mcsc.gov.ua/wp-content/uploads/2025/02/rekomendacziyi-brendbuk.pdf

1	2	3	4	5	6	7
		Національної стратегії			оформлення комунікації в рамках реалізації Національної стратегії. Рекомендації щодо використання надано також державним підприємствам, установам та організаціям, які належать до сфери управління Мінмолодьспорту (лист від 22.05.2025 № 5162/7.2)	
		5) забезпечення використання методичних рекомендацій з безбар'єрності ("Тайд безбар'єрних подій") під час організації публічних заходів центральних органів виконавчої влади	2025–2026 роки	Виконується		
	Стратегічна ціль "Інформація у аудіовізуальних та друкованих медіа відповідає потребам осіб з обмеженнями повсякденного функціонування"					
1	Проведення моніторингу і оцінки наявних друкованих матеріалів та медіаресурсів щодо доступності наявної інформації для осіб з обмеженнями повсякденного функціонування	1) забезпечення координації роботи з партнерами з розвитку і проєктами міжнародної технічної допомоги щодо здійснення заходів з інформаційної безбар'єрності в рамках виконання цього плану заходів	2025–2026 роки	Виконується	Наказом Міністерства молоді та спорту України від 22 листопада 2021 р. № 4518 (зі змінами) утворено Секторальну робочу групу з питань координації міжнародної технічної допомоги у сферах молоді та спорту, утвердження української національної та громадянської ідентичності (далі – СРГ). СРГ утворена за участю представників органів державної влади України та партнерів з розвитку для координації залучення та використання	https://mms.gov.ua/mizhna-rodne-spivrobitnictvo/mizhnarodna-tekhnichna-dopomoha

1	2	3	4	5	6	7
					міжнародної технічної допомоги (далі – МТД) відповідно до пріоритетів розвитку у сферах молоді та спорту, утвердження української національної та громадянської ідентичності. СРГ, у межах компетенції, здійснює розгляд запитів до донорів щодо залучення МТД. Відповідно до наказу Управління здійснює організаційну та координаційну діяльність роботи СРГ	
2	Розроблення стандартів регулювання інформаційної доступності у різних сферах життя відповідно до міжнародних стандартів, зокрема у закладах культури, освіти, фізичної культури та спорту, медіа	1) проведення оцінки потреб осіб з інвалідністю та осіб з інвалідністю внаслідок війни щодо інформаційної доступності у різних сферах життя відповідно до міжнародних стандартів	2025 рік	Виконується		
Напрямок 3. Цифрова безбар'єрність						
Стратегічна ціль “Швидкісний Інтернет є доступним для всіх”						
1	Розширення мережі хабів цифрової освіти (спрощеного отримання електронної публічної послуги)	1) забезпечення підключення закладів соціальної сфери до мереж високої пропускної здатності відповідно до визначених вимог	2025–2026 роки	Виконується		

1	2	3	4	5	6	7
	або доступу до Інтернету)					
	Стратегічна ціль “Усі громадяни мають доступ до електронних публічних послуг”					
1	Розроблення комплексних підходів щодо цифровізації сфер життя та публічних послуг	1) забезпечення співпраці з партнерами з розвитку і проєктами міжнародної технічної допомоги щодо здійснення заходів з цифрової безбар’єрності в рамках виконання цього плану заходів	2025–2026 роки	Виконується	З метою цифровізації сфер життя та публічних послуг Міністерством молоді та спорту України забезпечено співпрацю з Міжнародною благодійною організацією «Фонд Східна Європа» у рамках міжнародної технічної допомоги. Зокрема укладено договір на надання послуг із розробки програмного забезпечення для створення вебпорталу «Можливості для молоді», який є інструментом цифрової безбар’єрності та має на меті: • створення інтегрованого цифрового простору для підтримки молоді; • забезпечення рівного доступу молодих людей до інформації про наявні можливості — участь у програмах, конкурсах, грантах тощо; • посилення участі молоді у суспільному житті через сучасні цифрові сервіси. У рамках цього проєкту передбачено: • створення вебпорталу відповідно до визначених технічних вимог; • розроблення адміністративної панелі для модерації контенту уповноваженим органом. Цей проєкт сприяє цифровій інклюзії, формуванню інноваційного	

1	2	3	4	5	6	7
					суспільства та розвитку молодіжного потенціалу України	
	Напрямок 4. Суспільна та громадянська безбар'єрність					
	Стратегічна ціль “Різні суспільні групи користуються рівними правами та можливостями для залучення в процес ухвалення рішень та громадської участі					
1	Забезпечення розвитку обізнаності громадян про питання безбар'єрності та політики держави у цій сфері	1) забезпечення інформування громадськості про рішення та акти, які приймаються Кабінетом Міністрів України, щодо створення безбар'єрного простору, а також проведення відповідної роз'яснювальної роботи	2025 рік	Виконується		
		2) розроблення комунікаційних планів з визначенням тематики, строків, спікерів, шляхів поширення інформації та подання їх Міністерству культури та стратегічних комунікацій України	2025 рік	Виконано	Листом від 05.06.2025 № 5799/7.1 до Міністерства культури та стратегічних комунікацій України надіслано комунікаційний план з реалізації Комунікаційної стратегії щодо створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року на підтримку реалізації Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року на II півріччя 2025 року	
2	Розвиток громадянської	1) забезпечено проведення	2025–2026 роки	Виконується		

1	2	3	4	5	6	7
	освіти дорослих, дітей та молоді для всіх суспільних груп	освітньо-виховних, інформаційно просвітницьких заходів з молодіжними працівниками, представниками молодіжних центрів та просторів, молодіжних консультативно-дорадчих органів та активної молоді для забезпечення необхідними інструментами, підвищення рівня їх спроможності та якості роботи з різними категоріями молоді (зокрема особами з інвалідністю та внутрішньо переміщеними особами, які постраждали внаслідок збройної агресії проти України) для її залучення до громадянського та політичного життя, а				

1	2	3	4	5	6	7
		також розбудови громадянського суспільства				
		2) сприяння участі дітей та молоді, у тому числі дітей та молоді з інвалідністю, дітей та молоді з числа внутрішньо переміщених осіб, у суспільному житті, зокрема шляхом участі у діяльності молодіжних консультативно-дорадчих органів, громадських об'єднань	2025–2026 роки	Виконується		
3	Створення умов для залучення інститутів громадянського суспільства до формування, реалізації, моніторингу та оцінки політики безбар'єрності на національному та місцевому рівні	1) посилення взаємодії з інститутами громадянського суспільства, заінтересованими сторонами, суспільними групами громадян під час реалізації відповідних проєктів безбар'єрності та забезпечення участі представників	2025 рік	Виконується	Мінмолодьспорт ініціював посилення співпраці з ГО «Безбар'єрність». Надіслано лист від 30.05.2025 №. 5535/7.2, проведено зустріч та заплановано спільні заходи. У частині співпраці Мінмолодьспорту з інститутами громадянського суспільства другий рік поспіль Благодійний фонд «МХП – Громаді», Благодійний фонд імені Федора Шпиго спільно із державною установою «Всеукраїнський центр фізичного здоров'я населення «Агенція учнівського, студентського та масового	https://surl.li/huslov; https://surl.li/kxvfmk; https://surl.li/bgvtyt ; https://surl.li/pstfks; https://mms.gov.ua/news/u-minmolodsportu-vidbulasia-zustrich-iz-uchasnytsiamy-shkoly-politychnoi-uchasti-dlia-

1	2	3	4	5	6	7
		органів виконавчої влади відповідно до компетенції у заходах з безбар'єрності, що організовуються інститутами громадянського суспільства			спорту України» за підтримки Мінмолодьспорту проводить конкурс соціальних ініціатив «Час діяти, Нестримні», який реалізується в межах соціального проекту Президента України «Активні парки» та Національної стратегії зі створення безбар'єрного простору в Україні, ініційованої першою леді України Оленою Зеленською. У 2024 році в межах цього конкурсу створено 15 адаптивних клубів. У 2025 році буде підтримано створення 20 адаптивних спортивних клубів, кожен з яких отримає фінансування на створення та облаштування спортивних просторів, адаптованих для жителів громад, зокрема осіб з інвалідністю, осіб з обмеженням повсякденного функціонування, ветеранів війни. 25 квітня 2025 року у Мінмолодьспорті проведено зустріч із учасницями Школи політичної участі для дівчат з інвалідністю «Лідерка-тінейджерка»	divchat-z-invalidnistiu-liderka-tineidzherka
		2) забезпечення залучення інститутів громадянського суспільства до розроблення, проведення оцінки, вдосконалення інформаційних	2025–2026 роки	Виконується	Забезпечено залучення інститутів громадянського суспільства до розроблення, проведення оцінки, вдосконалення інформаційних ресурсів, стратегічних документів та здійснення заходів з реалізації Національної стратегії. Зокрема упродовж кількох місяців організовано	https://mms.gov.ua/timeline?&type=posts&category_id=71 ; https://mms.gov.ua/news/molod-ukrainy-pokolinnia-stiikosti-2030-u-chotyrok-rehionakh

1	2	3	4	5	6	7
		ресурсів, стратегічних документів та здійснення заходів з реалізації Національної стратегії і стратегій безбар'єрності органів місцевого самоврядування			серію обговорень проекту розпорядження Кабінету Міністрів України “Про схвалення Концепції Державної цільової соціальної програми “Молодь України: покоління стійкості – 2030” за участю молоді, представників та інших громадських організацій, національних стейкхолдерів та експертів з молодіжної політики. Крім того, проведено низку регіональних консультацій у різних містах України, що забезпечило врахування локального контексту та молодіжних, дитячих потреб різних спільнот. Такий підхід демонструє ефективність механізмів участі інститутів громадянського суспільства в ухваленні стратегічних рішень і створює передумови для їх активного залучення до реалізації політики безбар'єрності на місцевому рівні.	vidbulysia-obhovorennia-kontseptsii-derzhprohramy; https://mms.gov.ua/news/andrii-chesnokov-ukraina-formuie-novu-model-molodizhnoi-polityky; https://mms.gov.ua/news/molod-ukrainy-2026-2030-vidkrytyi-dialoh-zarady-iakisnykh-zmin; https://mms.gov.ua/news/minmolodsport-proponuie-do-hromadskoho-obhovorennia-proiekt-rozporiadzhennia-kabinetu-ministriv-ukrainy-pro-skhvalennia-kontseptsii-derzhavnoi-tsilovoi-sotsialnoi-prohramy-molod-ukrainy-na-2026-2030-roky
		3) визначення безбар'єрності одним з пріоритетних завдань для участі у конкурсі проєктів, розроблених інститутами	2026 рік	Виконання зазначеного заходу буде здійснено у встановлений термін		

1	2	3	4	5	6	7
		громадянського суспільства, для реалізації яких надається фінансова підтримка				
Стратегічна ціль “Суспільне прийняття, взаємоповага та згуртованість посилюють соціальний капітал у територіальних громадах”						
1	Проведення просвітницьких кампаній щодо підвищення рівня толерантності, недискримінації, розуміння цінностей різноманіття та суспільного прийняття, поваги, безбар’єрної комунікації і коректної мови спілкування	1) забезпечення проведення заходів щодо вшанування пам’яті Захисників та Захисниць України	2025–2026 роки	Виконується		
2	Розвиток культури громадської активності, волонтерства, взаємодопомоги та співпраці для покращення умов життя у спільнотах між жителями територіальних громад	1) проведення заходів з підвищення рівня культури волонтерства серед молоді	2025 рік	Виконується		
		2) проведення молодіжних обмінів, зокрема за участю осіб з інвалідністю та внутрішньо переміщених осіб, з метою	червень–жовтень 2025 р.	Виконується		

1	2	3	4	5	6	7
		забезпечення участі молоді у процесах відновлення країни				
		3) забезпечення функціонування мережі амбасадорів безбар'єрності на всій території України	2025–2026 роки	Виконується	Амбасадорка безбар'єрності Міністерства молоді та спорту України - Бенда Ольга - ветеранка війни, координаторка соціального проекту програми Президента України «Активні парки – локації здорової України» в Бучанському районі Київської області, капітанка національної жіночої збірної України з ампфутболу. Ольга Бенда пройшла війну, поранення і болісну реабілітацію. Активно долучається до щоденної роботи задля розвитку безбар'єрного середовища та спорту в Україні. Історія Ольги – про те, як адаптивний спорт відкриває не лише нові можливості тіла, а й повертає відчуття гідності, віри та життя. Адаптивний спорт – це про нові можливості	https://surl.li/kbewcv; https://surl.lu/hynisy; https://surl.li/qkmefd
		4) проведення заходів на державному та регіональному рівні для громадян, зокрема осіб з інвалідністю та внутрішньо	2025–2026 роки	Виконується		

1	2	3	4	5	6	7
		переміщених осіб, спрямованих на підвищення рівня їх поінформованості про сутність держави, демократії та верховенства права, їх права та обов'язки, розвиток критичного мислення та медіаграмотності				
		5) проведення конкурсу проєктів з утвердження української національної та громадянської ідентичності, розроблених інститутами громадянського суспільства, для реалізації яких надається фінансова підтримка, зокрема за такими пріоритетними напрямками, як розвиток критичного мислення та медіаграмотності населення	січень–травень 2025 р. – січень–травень 2026 р.	Виконується	Проведено конкурс з визначення проєктів з утвердження української національної та громадянської ідентичності, розроблених інститутами громадянського суспільства, для реалізації яких надається фінансова підтримка у 2025 році за чотирма пріоритетними завданнями: • формування української громадянської ідентичності у населення на основі суспільно - державних (національних) цінностей; • формування оборонної свідомості та громадянської стійкості; • популяризація історії України, зокрема боротьби українського народу за самовизначення і творення власної держави, видатних особистостей українського державотворення, ветеранів війни, Захисників та Захисниць України, які полягли в	https://mms.gov.ua/news/21-proiekt-z-utverdzhennia-ukrainskoi-natsionalnoi-ta-hromadianskoi-identychnosti-otrymaie-derzhavne-finansuvannia

1	2	3	4	5	6	7
					боротьбі за захист незалежності та територіальної цілісності України, українців, досягнення яких увійшли до світової історії; • розвиток критичного мислення та медіаграмотності. Переможцями Конкурсу визначено 21 проєкт від 16 інститутів громадянського суспільства. За пріоритетним напрямом «розвиток критичного мислення та медіаграмотності» переможцем визначено проєкт «Цикл тренінгів «Диво пізнання. Інструменти розпізнавати пропаганду та її дію» від громадської організації «Спілка Української Молоді в Україні». Зазначені тренінги допоможуть молоді навчитися виявляти та протидіяти дезінформації, розпізнавати фейки та ненадійні джерела інформації	
		б) проведення тренінгів щодо залучення молоді до відновлення України шляхом здійснення молодіжних обмінів	квітень–вересень 2025 р.	Виконується		
	Стратегічна ціль “Для кожної людини доступні послуги, зокрема соціальні, освітні, медичні, комунальні, транспортні, фінансові, правничі, безпекові, правозахисні, цивільного захисту, адміністративні, архівні, медіа та інші”					
1	Розроблення нормативно-правових актів та	1) проведення аналізу нормативно-правових актів, що	2025 рік	Виконується		

1	2	3	4	5	6	7
	здійснення заходів із забезпечення доступності соціальних, освітніх, комунальних, транспортних, фінансових, правничих, безпекових, правозахисних послуг, послуг охорони здоров'я, цивільного захисту, адміністративних, архівних, медіа та інших послуг	регулюють питання надання соціальних, освітніх, комунальних, транспортних, фінансових, правничих, безпекових, правозахисних послуг, медичних послуг у сфері охорони здоров'я, цивільного захисту, адміністративних, архівних, медіа та інших послуг, з метою проведення оцінки рівня їх доступності або норм, які перешкоджають доступності таких послуг				
		2) внесення змін до нормативно-правових актів за результатами проведення аналізу нормативно-правових актів, що регулюють питання надання соціальних, освітніх,	2025 рік	Виконання зазначеного заходу буде здійснено за результатами проведення аналізу нормативно-правових актів		

1	2	3	4	5	6	7
		комунальних, транспортних, фінансових, правничих, безпекових, правозахисних послуг, медичних послуг у сфері охорони здоров'я, цивільного захисту, адміністративних, архівних, медіа та інших послуг				
		3) забезпечення уніфікації реєстрів та систем для надання комплексу послуг для всіх суспільних груп	2025 рік	Виконується		
		4) проведення інформаційної кампанії щодо можливості отримання цільовими групами Національної стратегії наявних та безоплатних публічних послуг	2025—2026 роки	Виконується	14 січня 2025 року на платформі Facebook та YouTube відбувся роз'яснювальний вебінар про головні аспекти участі в конкурсі проєктів для молодіжних та дитячих громадських організацій на 2025 рік. Охоплення – 303 перегляди. З 3 по 5 березня 2025 року Міністерством проведено відкритий захист проєктів, поданих в рамках конкурсу проєктів дитячих і молодіжних громадських організацій. Протягом трьох днів конкурсна комісія заслухала 49 презентацій проєктів,	https://mms.gov.ua/news/v-idbuvsia-vebinar-konkurs-proiektiv-dlia-molodizhnykh-i-dytiachykh-ho-na-2025-rik-detali-umovy-porady https://mms.gov.ua/news/49-molodizhnykh-ho-prezentuvaly-proiektypidsumky-vidkrytoho-zakhystu;

1	2	3	4	5	6	7
					спрямованих на розвиток підприємництва, працевлаштування, волонтерства, психічного здоров'я та реінтеграції молоді. 27 березня 2025 року на офіційному вебсайті Міністерства молоді та спорту України опубліковано результати конкурсу проєктів дитячих і молодіжних громадських організацій. Проведено конкурс з визначення проєктів з утвердження української національної та громадянської ідентичності, розроблених інститутами громадянського суспільства, для реалізації яких надається фінансова підтримка у 2025 році. Відповідно до рішення конкурсної комісії з розгляду проєктів з утвердження української національної та громадянської ідентичності, розроблених інститутами громадянського суспільства, для реалізації яких надається фінансова підтримка у 2025 році від 25.03.2025 № 2 переможцями Конкурсу визначено 21 проєкт від 16 інститутів громадянського суспільства	https://mms.gov.ua/news/27-proiektiv-molodizhnykh-ta-dytiachykh-hromadskykh-orhanizatsii-otrymaiut-derzhavne-finansuvannia; https://mms.gov.ua/news/vsebinar-dlia-hromadskykh-orhanizatsii-konkurs-proiektiv-z-utverdzhennia-ukrainskoi-identychnosti
		5) залучення організацій громадянського суспільства до проведення роз'яснювальної роботи з надання	2025 рік	Виконується	27 березня 2025 року опубліковано результати конкурсу проєктів дитячих і молодіжних громадських організацій. 26 березня опубліковано результати конкурсу визначення проєктів з утвердження української національної та громадянської ідентичності, які	https://mms.gov.ua/news/27-proiektiv-molodizhnykh-ta-dytiachykh-hromadskykh-orhanizatsii-otrymaiut-derzhavne-finansuvannia

1	2	3	4	5	6	7
		публічних послуг для всіх суспільних груп			розроблені інститутами громадянського суспільства, для реалізації яких надається фінансова підтримка у 2025 році. У рамках виконання проєктів заплановано проведення тренінгів, семінарів та роз'яснювальної роботи, у тому числі з надання та отримання публічних послуг для всіх суспільних груп	https://mms.gov.ua/news/21-proiekt-z-utverdzhennia-ukrainskoi-natsionalnoi-ta-hromadianskoi-identychnosti-otrymaie-derzhavne-finansuvannia
		б) розроблення ключових меседжів для кожної аудиторії з урахуванням їх потреб та очікувань, різних каналів комунікації щодо наявних сервісів та послуг (сторінки в Інтернеті, телебачення, радіо, друковані матеріали)	липень–вересень 2025 р.	Виконання зазначеного заходу буде здійснено у встановлений термін		
		7) удосконалення Порядку реалізації програм, проєктів та проведення заходів державної політики у молодіжній сфері та сфері утвердження української національної та громадянської ідентичності,	січень–вересень 2025 р.	Виконано	Відповідно до абзацу п'ятого пункту п'ятого розділу III Порядку реалізації програм, проєктів та проведення заходів державної політики у молодіжній сфері та сфері утвердження української національної та громадянської ідентичності, затвердженого наказом Міністерства молоді та спорту від 3 березня 2016 року № 808 (зі змінами) під час планування проєктів та заходів слід врахувати, зокрема принцип	https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1780-24#Text

1	2	3	4	5	6	7
		затвердженого наказом Мінмолодьспорту від 3 березня 2016 р. № 808, з урахуванням принципу безбар'єрності та можливості забезпечення доступності для всіх учасників програми (проєкту, заходу)			безбар'єрності та можливість забезпечення доступності для усіх учасників програми (проєкту, заходу), у тому числі підготовку та поширення будь-якої інформації у молодіжному середовищі або щодо реалізації державної політики у молодіжній сфері та сфері утвердження української національної та громадянської ідентичності. Відповідні зміни внесено наказом Мінмолодьспорту від 08 листопада 2024 року № 7037, який зареєстровано в Міністерстві юстиції України 25 листопада 2024 року за № 1780/43125	
2	Включення питань доступності, інклюзії та безбар'єрності в програми навчання органів державної влади та органів місцевого самоврядування, державних службовців та посадових осіб місцевого самоврядування, надавачів послуг	1) проведення опитування серед надавачів послуг для визначення їх потреб у навчанні за кожним напрямом (спілкування, толерантність, чутлива мова тощо) та аналіз отриманих даних	січень–червень 2025 р.	Виконано	Міністерством молоді та спорту України проведено опитування серед 27 надавачів послуг – державних підприємств, установ та організацій, які належать до сфери його управління. Мета опитування полягала у визначенні потреб фахівців у навчанні за певними напрямками. Виявлено потребу у розвитку компетентностей на тему спілкування, толерантності, чутливої мови тощо. З огляду на це, заплановано організувати відповідне навчання у співпраці з громадською організацією «Безбар'єрність»	https://mms.gov.ua/news/korektne-spilkuвання-tolerantnist-ta-chutlyva-mova-toshcho-tse-krok-do-pobudovy-bezbariernoho-suspilstva

1	2	3	4	5	6	7
		2) формування бази наявних тренінгових матеріалів для фахівців, що надають послуги	січень–червень 2025 р.	Виконано	Міністерством молоді та спорту України сформовано базу наявних тренінгових матеріалів для фахівців, що надають послуги. На офіційному вебсайті Міністерства молоді та спорту України створено окремий підрозділ у розділі «Безбар’єрність», на якому оприлюднено матеріали з питань безбар’єрності та розміщено там відповідну інформацію. Зазначена інформація доповнюватиметься. Ці матеріали спрямовані для використання в роботі керівникам установ, підприємств, що належать до сфери управління Міністерства молоді та спорту України, з метою їх використання під час надання послуг населенню. Матеріали також будуть корисні для інших організацій сфери молодіжної політики, фізичної культури і спорту, утвердження української національної та громадянської ідентичності, та надіслані листом від 22.05.2025 № 5162/7.2	https://mms.gov.ua/bezbar-yernij-prostir/baza-treninhovykh-materialiv-dlia-fakhivtsiv-iaki-nadaiut-posluhy .
		3) розроблення навчальних програм на основі результатів оцінки потреб та зібраних матеріалів	січень–червень 2025 р.	Виконано	Питання доступності, інклюзії та безбар’єрності включено у програми навчання, зокрема фахівців сфери молодіжної політики, а також сфери утвердження української національної та громадянської ідентичності. Затверджено Типову освітню програму підвищення кваліфікації	https://mms.gov.ua/nacion-alno-patriotichne-vihovannya/informacijno-metodichni-materiali ; https://youth-worker.org.ua/pro_treningi/

1	2	3	4	5	6	7
					фахівців у сфері утвердження української національної та громадянської ідентичності. У рамках співпраці Мінмолодьспорту та проєкту міжнародної технічної допомоги Ради Європи «Молодь за демократію в Україні: Фаза III»: - розроблено та затверджено спеціалізований тренінг в рамках Державної програми «Молодіжний працівник», з метою підготовки фахівців і фахівчинь із безбар'єрного середовища в молодіжному секторі; - розроблено Посібник з освіти в галузі прав людини за участі молоді «КОМПАС»; - розроблено Посібник для навчання з питань соціальної згуртованості й безбар'єрного середовища в молодіжному секторі. Громадською організацією «Рада жінок Донеччини» за фінансування та у межах гуманітарного реагування Фонд Народонаселення ООН в Україні — UNFPA Ukraine спільно з Регіональним офісом UNFPA у Східній Європі та Центральній Азії, Міністерством молоді та спорту України, Міністерством цифрової трансформації України та радницею-уповноваженою Президента України з питань безбар'єрності створено освітній серіал	https://www.coe.int/uk/web/kyiv/-/the-updated-council-of-europe-manual-on-human-rights-education-compass-is-available-in-ukrainian https://rm.coe.int/training-manual-on-social-cohesion-and-barrier-free-environment-in-the/1680ab260e https://mms.gov.ua/events/zaproshuiemo-na-prezentatsiiu-osvitnoho-serialu-inkliuzyvna-molodizhna-robota-v-kyievi https://osvita.diia.gov.ua/courses/inclusive-youth-work

1	2	3	4	5	6	7
					«Інклюзивна молодіжна робота» на Дія.Освіта	
3	Розроблення і впровадження системи моніторингу та оцінки доступності та безбар'єрності суспільно значущих послуг та аналізу якості їх надання для різних суспільних груп	1) забезпечення адаптації інструментів для збору та аналізу даних (анкети, форми звітності, автоматизовані системи) стосовно оцінки доступності суспільно значущих послуг	2025 рік	Виконується		
		2) проведення навчання для відповідальних осіб щодо використання нових інструментів та методів моніторингу та оцінки	2025–2026 роки	Виконано	6 червня 2025 року відповідальні особи Мінмолодьспорту взяли участь у навчанні, організованому Мінрозвитку, щодо моніторингу будівель і споруд	
		3) залучення консультантів/експертів до проведення оцінки доступності та якості послуг	2025 рік	Виконується		
		4) визначення за результатами проведеної оцінки доступності послуг, основних бар'єрів, що заважають	2025 рік	Виконується		

1	2	3	4	5	6	7
		доступу до послуг для цільових груп Національної стратегії				
		5) розроблення системи моніторингу доступності послуг у відповідній сфері і відповідних методичних рекомендацій	2025 рік	Виконується		
		б) проведення моніторингу та оцінки доступності послуг у всіх регіонах на підставі розроблених методичних рекомендацій у відповідній сфері	2026 рік	Захід буде виконано у встановлений термін		
		7) забезпечення інформування громадськості та заінтересованих сторін про результати моніторингу та оцінки	2026 рік	Захід буде виконано у встановлений термін		
		8) забезпечення координації з партнерами з розвитку і проєктами міжнародно-	2025–2026 роки	Виконується	У рамках співпраці Мінмолодьспорту та проєкту міжнародної технічної допомоги Ради Європи «Молодь за демократію в Україні: Фаза IV» з 08 по 13 червня 2025 року	https://mms.gov.ua/news/b ezbariarnist-u-dii-iak-molodizhna-polityka-staie-dostupnishoiu-dlia-vsikh

1	2	3	4	5	6	7
		технічної допомоги щодо здійснення заходів з питань суспільної та громадянської безбар'єрності в рамках цього плану заходів			за участю 18 осіб в м. Львів проведено спеціалізований тренінг для тренерів і тренерок з безбар'єрності у молодіжному секторі у рамках Державної програми «Молодіжний працівник»	
4	Забезпечення доступності послуг, які надаються через мобільні застосунки та онлайн-платформи, для осіб з обмеженнями повсякденного функціонування	1) забезпечення доступності інформації про послуги для осіб з обмеженнями повсякденного функціонування та різними ступенями обмеження здатності до спілкування через усі відповідні канали комунікації	2025 рік	Виконується		
	Стратегічна ціль “Кожна людина має доступ до розвинутої системи громадського здоров'я, включаючи послуги у сфері фізичної культури та спорту”					
1	Забезпечення залучення всіх суспільних груп до оздоровчої рухової активності, зокрема осіб з інвалідністю та/або осіб з обмеженнями повсякденного функціонування,	1) проведення аналізу фактичного забезпечення доступу до закладів та інфраструктури фізичної культури і спорту для всіх груп населення та оприлюднення цієї інформації на офіційному	2025–2026 роки	Виконується		

1	2	3	4	5	6	7
	до адаптивного спорту	вебсайті Мінмолодьспорту (у рубриці “Безбар’єрність”)				
		2) забезпечення взаємодії з інститутами громадянського суспільства, соціально відповідальним бізнесом під час реалізації проєктів щодо розвитку адаптивного спорту в територіальних громадах	2025–2026 роки	Виконується	У частині співпраці Мінмолодьспорту з інститутами громадянського суспільства другий рік поспіль Благодійний фонд «МХП – Громаді», Благодійний фонд імені Федора Шпиго спільно із державною установою «Всеукраїнський центр фізичного здоров’я населення «Агенція учнівського, студентського та масового спорту України» за підтримки Мінмолодьспорту проводить конкурс соціальних ініціатив «Час діяти, Нестримні», який реалізується в межах соціального проєкту Президента України «Активні парки» та Національної стратегії зі створення безбар’єрного простору в Україні, ініційованої першою леді України Оленою Зеленською. У 2024 році в межах цього конкурсу створено 15 адаптивних клубів. У 2025 році буде підтримано створення 20 адаптивних спортивних клубів, кожен з яких отримає фінансування на створення та облаштування спортивних просторів, адаптованих для жителів громад, зокрема осіб з інвалідністю, осіб з обмеженням повсякденного функціонування, ветеранів війни	https://surl.li/huslov; https://surl.li/kxvfmk; https://surl.li/bgvtyt ; https://surl.li/pstfks

1	2	3	4	5	6	7
		3) підготовка матеріалів для проведення інформаційно-просвітницької кампанії щодо зміцнення здоров'я населення, раннього виявлення захворювань, формування навичок здорового способу життя, зокрема щодо зниження рівня поширеності тютюнокуріння, відповідальної самозбережувальної поведінки	2025 рік	Виконується		
		4) проведення інформаційно-просвітницької кампанії щодо зміцнення здоров'я населення, раннього виявлення захворювань, формування навичок здорового способу життя, зокрема щодо зниження рівня поширеності	2026 рік	Захід буде виконано у встановлений термін		

1	2	3	4	5	6	7
		тютюнокуріння, відповідальної самозбережувальної поведінки				
		5) здійснення заходів, спрямованих на розвиток різноманіття, інклюзивності і доступності в спорті на протидію гендерним стереотипам, расизму, насильству та дискримінації осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	2025–2026 роки	Виконується	Національний олімпійський комітет України спільно з Комісією «Жінки в спорті» ініціювали створення робочої групи для напрацювання спільних рішень, визначення пріоритетних напрямів дій і координації подальших ініціатив у сфері забезпечення гендерної рівності в спорті (лист від 27 травня 2025 року № 326-НК). До складу групи увійдуть представники Мінмолодьспорту, НОК України, Всеукраїнських спортивних федерацій, Українського центру з фізичної культури і спорту осіб з інвалідністю «Інваспорт», Національного комітету спорту людей з інвалідністю тощо. Така взаємодія сприятиме створенню дієвих механізмів подолання бар'єрів і забезпечення рівних можливостей для всіх учасників спортивного процесу, включно з представниками спільноти осіб з інвалідністю	
		6) підготовка матеріалів для проведення інформаційної кампанії з	2025 рік	Виконується		

1	2	3	4	5	6	7
		популяризації здорового харчування, рухової активності та доброзичливого спілкування як здорового способу життя осіб усіх вікових груп і умови активного довголіття, а також популяризації можливостей використання засобів фізичної культури та спорту				
		7) проведення інформаційної кампанії з популяризації здорового харчування, рухової активності та доброзичливого спілкування як здорового способу життя осіб усіх вікових груп і умови активного довголіття, а також популяризації можливостей використання	2026 рік	Захід буде виконано у встановлений термін		

1	2	3	4	5	6	7
		засобів фізичної культури та спорту				
		8) забезпечення залучення всіх груп населення до фізкультурно-оздоровчих заходів за місцем проживання або в місцях масового відпочинку в рамках реалізації соціального проєкту “Активні парки — локації здорової України”	2025–2026 роки	Виконується	Державною установою «Всеукраїнський центр фізичного здоров'я населення «Агенція учнівського, студентського та масового спорту України» в рамках соціального проєкту «Активні парки — локації здорової України» станом на 26.06.2025 проведено 561 фізкультурно-оздоровчий захід, який включає 8 396 занять, до яких залучено 394 599 осіб/відвідувань, з них внутрішньо переміщених осіб/відвідувань — 59 675, ветеранів війни осіб/відвідувань — 43 135, осіб/відвідувань з інвалідністю — 23 084	https://ap.sportforall.gov.ua/eventsCalendar
		9) забезпечення залучення ветеранів війни до спортивних заходів та участі у національних та міжнародних спортивних змаганнях серед ветеранів війни (розроблення відповідних програм для жінок — ветеранів війни)	2025–2026 роки	Виконується	Державною установою «Всеукраїнський центр фізичного здоров'я населення «Агенція учнівського, студентського та масового спорту України» проведено спортивний захід з функціонального багатоборства (кросфіту) «Активна країна – Ігри Нестримних». До заходу залучено — 5 479 осіб/відвідувань ветеранів війни	https://surl.li/konbkq; https://surl.li/kiigfe
		10) забезпечення використання різних	2025–2026 роки	Виконується		

1	2	3	4	5	6	7
		форматів доступу до участі у конкурсах з отримання стипендій спортсменами та тренерами з олімпійських видів спорту, визнаних в Україні, діячами фізичної культури і спорту для їх соціального захисту				
		11) забезпечення рівних умов та можливостей для безперешкодного допуску до участі у конкурсному відборі тренерів штатної команди національних збірних команд України усіх претендентів, які відповідають встановленим вимогам та бажають взяти у ньому участь	2025–2026 роки	Виконується	Звіт опубліковано 25 квітня 2025 року	https://mms.gov.ua/news/povedeno-konkurs-na-posady-treneriv-natsionalnykh-zbirnykh-komand-ukrainy-z-olimpiyskykh-vydiv-sportu
		12) залучення координаторів (фахівців) та проведення у регіонах України фізкультурно-	2025–2026 роки	Виконується	Відповідно до Положення про соціальний проект «Активні парки – локації здорової України» (далі – соціальний проект), затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 07.04.2021 № 326 (зі	https://ap.sportforall.gov.ua/eventsCalendar

1	2	3	4	5	6	7
		оздоровчих заходів, доступних для всіх груп населення, в рамках реалізації соціального проекту “Активні парки — локації здорової України”			змінami), Мінмолодьспорт спільно з державною установою «Всеукраїнський центр фізичного здоров'я населення «Агенція учнівського, студентського та масового спорту України» забезпечує підготовку та оплату послуг координаторів (фахівців) у парках і місцях проведення заходів та їх матеріально-технічне забезпечення. Постановою Кабінету Міністрів України від 21.02.2025 № 185 затверджено Порядок та умови надання у 2025 році субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на виконання окремих заходів з реалізації соціального проекту, розпорядженням Кабінету Міністрів України від 11.04.2025 № 335-р здійснено розподіл у 2025 році субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на виконання окремих заходів з реалізації соціального проекту. У рамках реалізації соціального проекту станом на 26.06.2025 залучено 458 координаторів (фахівців), які проводять фізкультурно-оздоровчі заходи в регіонах України. Протягом звітного періоду загальна кількість фізкультурно-оздоровчих заходів, проведених у рамках реалізації соціального проекту становить – 10 555, до яких залучено 108 964 особи/відвідування, з яких:	

1	2	3	4	5	6	7
					внутрішньо переміщених осіб/відвідувань – 8 837, осіб/відвідувань ветеранів війни – 888, осіб/відвідувань з інвалідністю – 2 294). У регіонах: Вінницька область: 255 заходів, до яких залучено 2 768 осіб/відвідувань, з них: внутрішньо переміщених осіб/відвідувань – 69, осіб/відвідувань ветеранів війни – 13, осіб/відвідувань з інвалідністю – 24; Волинська область: 221 захід, залучено 2 555 осіб/відвідувань, з них: внутрішньо переміщених осіб/відвідувань – 85, осіб/відвідувань ветеранів війни – 27, осіб/відвідувань з інвалідністю – 7; Дніпропетровська область: 416 заходів, залучено 2 984 особи/відвідування, з них: внутрішньо переміщених осіб/відвідувань – 868, осіб/відвідувань ветеранів війни – 23, осіб/відвідувань з інвалідністю – 72; Донецька область: 225 заходів, залучено 2 851 особа/відвідування, з них: внутрішньо переміщених осіб/відвідувань – 1 736, осіб/відвідувань ветеранів війни – 2, осіб/відвідувань з інвалідністю – 18; Житомирська область: 273 заходи, залучено 3 210 осіб/відвідувань, з них: внутрішньо переміщених осіб/відвідувань – 182, осіб/відвідувань ветеранів війни – 27, осіб/відвідувань з інвалідністю – 35; Запорізька область:	

1	2	3	4	5	6	7
					128 заходів, залучено 1 549 осіб/відвідувань, з них: внутрішньо переміщених осіб/відвідувань – 256, осіб/відвідувань ветеранів війни – 25, осіб/відвідувань з інвалідністю – 38; Закарпатська область: 142 заходи, залучено 1 605 осіб/відвідувань, з них: внутрішньо переміщених осіб/відвідувань – 70, осіб/відвідувань ветеранів війни – 4, осіб/відвідувань з інвалідністю – 951; Івано-Франківська область: 510 заходів, залучено 6 566 осіб/відвідувань, з них: внутрішньо переміщених осіб/відвідувань – 443, осіб/відвідувань ветеранів війни – 124, осіб/відвідувань з інвалідністю – 155; Кіровоградська область: 300 заходів, залучено 2 259 осіб/відвідувань, з них: внутрішньо переміщених осіб/відвідувань – 252, осіб/відвідувань ветеранів війни – 72, осіб/відвідувань з інвалідністю – 12; Київська область: 2 040 заходів, залучено 18 540 осіб/відвідувань, з них: внутрішньо переміщених осіб/відвідувань – 1 222, осіб/відвідувань ветеранів війни – 149, осіб/відвідувань з інвалідністю – 256; Львівська область: 1 011 заходів, залучено 10 227 осіб/відвідувань, з них: внутрішньо переміщених осіб/відвідувань – 862, осіб/відвідувань ветеранів війни – 62, осіб/відвідувань з інвалідністю – 72; Миколаївська	

1	2	3	4	5	6	7
					область: 143 заходи, залучено 1 309 осіб/відвідувань, з них: внутрішньо переміщених осіб/відвідувань – 122, осіб/відвідувань ветеранів війни – 28, осіб/відвідувань з інвалідністю – 13; Одеська область: 979 заходів, залучено 10 705 осіб/відвідувань, з них: внутрішньо переміщених осіб/відвідувань – 609, осіб/відвідувань ветеранів війни – 114, осіб/відвідувань з інвалідністю – 185; Полтавська область: 513 заходів, залучено 5 854 особи/відвідування, з них: внутрішньо переміщених осіб/відвідувань – 412, осіб/відвідувань ветеранів війни – 1, осіб/відвідувань з інвалідністю – 4; Рівненська область: 1 286 заходів, залучено 15 460 осіб/відвідувань, з них: внутрішньо переміщених осіб/відвідувань – 218, осіб/відвідувань ветеранів війни – 33, осіб/відвідувань з інвалідністю – 210; Сумська область: 49 заходів, залучено 476 осіб/відвідувань, з них: внутрішньо переміщених осіб/відвідувань – 22; Тернопільська область: 639 заходів, залучено 7 296 осіб/відвідувань, з них: внутрішньо переміщених осіб/відвідувань – 441, осіб/відвідувань ветеранів війни – 46, осіб/відвідувань з інвалідністю – 98; Харківська область: 69 заходів, залучено 727 осіб/відвідувань, з них: внутрішньо	

1	2	3	4	5	6	7
					переміщених осіб/відвідувань – 22, осіб/відвідувань ветеранів війни – 7, осіб/відвідувань з інвалідністю – 2; Херсонська область: 228 заходів, до яких залучено 2 331 особа/відвідування, з них: внутрішньо переміщених осіб/відвідувань – 185, ветеранів війни – 6, осіб/відвідувань з інвалідністю – 12; Хмельницька область: 823 заходи, залучено 6 738 осіб/відвідувань, з них: внутрішньо переміщених осіб/відвідувань – 616, осіб/відвідувань ветеранів війни – 102, осіб/відвідувань з інвалідністю – 119; Черкаська область: 172 заходи, залучено 1 317 осіб/відвідувань, з них: внутрішньо переміщених осіб/відвідувань – 71, осіб/відвідувань ветеранів війни – 23, осіб/відвідувань з інвалідністю – 10; Чернівецька область: 38 заходів, залучено 381 особа/відвідування, з них: внутрішньо переміщених осіб/відвідувань – 6; Чернігівська область: 95 заходів, залучено 1 226 осіб/відвідувань, з них: внутрішньо переміщених – 68 осіб/відвідувань. Фізкультурно-оздоровчі заходи, організовані координаторами (фахівцями) у рамках реалізації соціального проекту, публікуються на офіційному порталі	

1	2	3	4	5	6	7
					https://ap.sportforall.gov.ua/eventsCalendar	
		13) проведення заходів (тренінгів, нарад, вебінарів тощо) з координації діяльності центрів фізичного здоров'я населення “Спорт для всіх” у регіонах з метою здійснення методичного та практичного забезпечення діяльності працівників центрів щодо впровадження оздоровчої рухової активності	2025–2026 роки	Виконується	Відповідно до Порядку та умов надання у 2025 році субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на виконання окремих заходів з реалізації соціального проекту «Активні парки — локації здорової України», затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 21 лютого 2025 р. № 185, проходження курсів підготовки координаторів (фахівців) є обов'язковою умовою для їх залучення до реалізації соціального проекту. Протягом січня–червня 2025 року проведено чотири потоки навчання: м. Буча (20–21 березня); м. Полтава – (28–29 березня); м. Винники (02–03 квітня); м. Буча (29–30 квітня); м. Львів (04–06 червня), за підсумками яких, 607 координаторів (фахівців) отримали сертифікати	https://surl.li/kixzpr; https://surl.li/xsygyc; https://surl.li/gxwzoh; https://surl.lu/guyrzj; https://surli.cc/ifuqom
		14) проведення інформаційних заходів щодо можливості використання засобів фізичної культури і спорту серед різних груп населення з метою їх залучення до рухової активності та використання як	2025–2026 роки	Виконується		

1	2	3	4	5	6	7
		засобу психосоціальної підтримки				
		15) проведення заходів з адаптивного спорту для осіб з інвалідністю та/або осіб з обмеженнями повсякденного функціонування	2025–2026 роки	Виконується	У рамках соціального проекту «Активні парки – локації здорової України», державною установою «Всеукраїнський центр фізичного здоров'я населення «Агенція учнівського, студентського та масового спорту України» реалізується 120 фізкультурно-оздоровчих заходів «Активні парки – Нестримні», в межах яких станом на 26.06.25 проведено 4 800 занять, зокрема для осіб з інвалідністю, до яких залучено 10 584 особи/відвідування з інвалідністю. У клубах є все необхідне: сучасне обладнання та досвідчені тренери, які проводять заняття з адаптивного фітнесу (функціонального тренінгу), бойових мистецтв, плавання, регбі, баскетболу на кріслах колісних, волейболу сидячи, стрільби з лука, тенісу, скандинавської ходьби, йоги, легкої атлетики, гімнастики, важкої атлетики / пауерліфтингу, веслування, пікболу, гольфу, пейнтболу, лижного спорту, чирлідінгу, петанку, армреслінгу, баскетболу та ампфутболу. Мінмолодьспортом спільно з громадською організацією «Федерація стронгмену України» проведено два	https://surl.li/xnxbni ; https://surl.lt/blxkkt

1	2	3	4	5	6	7
					Всеукраїнських спортивних заходів з адаптивного спорту «Звитяг Нескорених»: 11–13 квітня 2025 року в м. Івано-Франківську; 27–29 червня 2025 року в м. Луцьку Волинської області. Учасники заходу – ветерани війни, учасники бойових дій, військовослужбовці, особи з інвалідністю, представники силових структур, курсанти демонстрували вміння та навички з жиму лежачи, ривку гирі, веслуванні на тренажері «Concept-2», стронгмену, аеробайку та вправах з інвастронгу	
		16) забезпечення імплементації адаптивного спорту у правила спортивних змагань з видів спорту	2025 рік	Виконано	Затверджено Правила спортивних змагань, до яких включено розділ адаптації ветеранів війни, осіб з інвалідністю, осіб з обмеженням повсякденного функціонування до повноцінного життя суспільства з 8 олімпійських видів спорту: легка атлетика від 25.10.2024 № 40/3.1/24, волейбол від 24.10.2024 № 38/3.5/24, плавання від 05.11.2024 № 45/3.1/24, настільний теніс від 09.10.2024 № 33/3.5/24, стрільба з луку від 30.10.2024 № 43/3.1/24, стрільба кульова від 16.10.2024 № 34/3.1/24, кьорлінг від 08.11.2024 № 46/3.3/24, стрільба стендова від 18.12.2024 № 54/3.1/24, а також з 29 неолімпійських видів спорту:	https://mms.gov.ua/bezbarvernij-prostir/adaptyvnyi-sport/federatsii-shcho-vkliuchyly-komponent-adaptyvnoho-sportu/olimpiiski-vydy-sportu, https://mms.gov.ua/bezbarvernij-prostir/adaptyvnyi-sport/federatsii-shcho-vkliuchyly-komponent-adaptyvnoho-sportu/neolimpiiski-vydy-sportu

1	2	3	4	5	6	7
					стронгмен від 30.07.2024 № 20/3.2/24, панкратіон від 06.08.2024 № 22/3.2/24, шахи від 02.08.2024 № 21/3.2/24, грепплінг від 12.08.2024 № 23/3.2/24, карате WKS від 13.08.2024 № 24/3.2/24, роликовий спорт від 28.08.2024 № 26/3.2/24, армрестлінг від 23.09.2024 № 28/3.2/24, рукопашний бій від 24.09.2024 № 29/3.2/24, комбат самозахист ІСО від 27.09.2024 № 30/3.2/24, джиу-джитсу від 30.09.2024 № 31/3.2/24, годзю-рю карате від 3.10.2024 № 32/3.2/24, спортивне орієнтування від 21.10.24 № 36/3.2/24, боротьба самбо від 18.10.2024 № 35/3.2/24, шашки від 24.10.2024 № 39/3.2/24, петанк від 18.11.2024 № 48/3.2/24, богатирське багатоборство від 04.12.2024 № 49/3.2/24, го від 10.12.2024 № 51/3.2/24, спорт з літаючим диском від 12.12.2024 № 52/3.2/24, спортивний туризм від 12.12.2024 № 53/3.2/24, пауерліфтинг від 23.12.2024 № 55/3.2/24, гирьовий спорт від 02.01.2025 № 1/3.2/25, альпінізм від 24.01.2025 № 5/3.2/25, морські багатоборства від 06.03.2025 № 14/3.2/25, флорбол від 07.03.2025 № 15/3.2/25, радіоспорт від 11.03.2025 № 16/3.2/25, військово-технологічний спорт від 25.03.2025 № 17/3.2/25,	

1	2	3	4	5	6	7
					тайландський бокс Муей-тай від 11.04.2025 № 19/3.2/25, комбат Дзю-дзюцу від 30.05.2025 № 23/3.2/25, бойове самбо від 06.06.2025 № 24/3.2/25	
		17) забезпечення організації та проведення всеукраїнських спортивних змагань з видів спорту осіб з інвалідністю, визнаних в Україні	2025–2026 роки	Виконується	З метою залучення осіб з інвалідністю до систематичних занять фізичною культурою і спортом, фізкультурно-спортивної реабілітації та інтеграції до повноцінного життя у суспільстві, виявлення найсильніших спортсменів для формування складу національних збірних команд України з видів спорту осіб з інвалідністю, Укрцентром «Інваспорт» з 01 січня по 20 червня 2025 року організовано та проведено: 37 всеукраїнських спортивних змагань, а саме: 26 чемпіонатів України, 3 Кубки України, 8 чемпіонатів України серед молодших вікових груп, у тому числі фінальні змагання XXXII Всеукраїнської спартакіади «Повір у себе» серед дітей з інвалідністю, присвяченої 34-й річниці незалежності України з 4 видів спорту, в яких взяли участь 3442 особи. Інформація щодо проведення всеукраїнських спортивних змагань з видів спорту осіб з інвалідністю розміщується та публікується на інформаційних ресурсах НКСІУ, інформаційних ресурсах Медіа Центру	https://paralympic.org.ua/ua https://www.facebook.com/NationalSportsCommitteeOfTheDisabledOfUkraine/ https://www.instagram.com/ukraineparadeaflympic/ https://x.com/ukrparalympic https://t.me/paradeafua https://www.youtube.com/channel/UC8Dek31KgPUC_NNJx1z49Iw https://www.facebook.com/InvaMedia/ https://www.youtube.com/c/Invamedia , https://www.instagram.com/equalympic/

1	2	3	4	5	6	7
					НКСІУ (Invamedia), а також у телеефірах єдиного в Україні інклюзивного телеканалу Equalympic та ефірі мереж ОТТ-провайдерів Megogo, Sweet.tv, Київстар.ТБ, в кабельній мережі Триолан та в інших національних та регіональних кабельних та ОТТ/IPTV мережах та сайті equalympic.com, соціальних мережах телеканалу Equalympic. Телеканал Equalympic разом з Медіа Центром НКСІУ забезпечили трансляцію всеукраїнських змагань, включаючи Спартакіаду «Повір у себе»	https://www.youtube.com/channel/UC9wJ05OBPc-disr4uxgGgCA https://www.facebook.com/equalympic/
		18) створення умов для участі національних збірних команд України з видів спорту осіб з інвалідністю у міжнародних спортивних змаганнях	2025–2026 роки	Виконується	З метою покращення фізичного і функціонального стану осіб з інвалідністю засобами фізичної культури і спорту на базі Західного реабілітаційно-спортивного центру Національного комітету спорту інвалідів України (с. Яворів Турківського району Львівської області) Укрцентром «Інваспорт» з 01 січня по 20 червня 2025 року організовано та проведено 11 заходів з фізкультурно-спортивної реабілітації для осіб з інвалідністю, у яких взяли участь 134 учасника, у тому числі ветерани війни з інвалідністю. Інформація щодо виступу українських спортсменів з інвалідністю у міжнародних спортивних змаганнях розміщується та публікується на	https://paralympic.org.ua/ua https://www.facebook.com/NationalSportsCommitteeOfTheDisabledOfUkraine/ https://www.instagram.com/ukraineparadeaflympic/ https://x.com/ukrparalympic https://t.me/paradeafua https://www.youtube.com/channel/UC8Dek31KgPUC_NNJx1z49Iw

1	2	3	4	5	6	7
					інформаційних ресурсах НКСІУ, інформаційних ресурсах Медіа Центру НКСІУ (Invamedia), а також у телеефірах єдиного в Україні інклюзивного телеканалу Equalympic та ефірі мереж ОТТ-провайдерів Megogo, Sweet.tv, Київстар.ТБ, в кабельній мережі Триолан та в інших національних та регіональних кабельних та ОТТ/IPTV мережах та сайті equalympic.com , соціальних мережах телеканалу Equalympic	https://www.facebook.com/InvaMedia/ https://www.youtube.com/c/Invamedia , https://www.instagram.com/equalympic/ https://www.youtube.com/channel/UC9wJ05OBPc-disr4uxgGgCA https://www.facebook.com/equalympic/
		19) популяризація адаптивного спорту та інформування населення щодо наявних умов та можливостей для занять адаптивним спортом шляхом виготовлення, розміщення на офіційному веб-сайті та сторінках Інтернету інформаційних повідомлень, сюжетів, телевізійних програм,	2025–2026 роки	Виконується	Міністерством молоді та спорту України поширено та опубліковано публікацій щодо популяризації адаптивного спорту та інформування населення щодо наявних умов та можливостей для занять адаптивним спортом: на офіційному веб-сайті Мінмолодьспорту – 23 публікації (https://mms.gov.ua/); на офіційних сторінках Мінмолодьспорту у соціальних мережах Facebook, Instagram, Telegram – 42 публікації, із них, зокрема: відеороликів / сюжетів – 8, телеефірів з Міністром – 2, особистих історій ветеранів, що відновлюються через адаптивний спорт – 5	https://surl.li/knuso ; https://surli.cc/zhfmpw ; https://t.me/minmolodsport

1	2	3	4	5	6	7
		відеокоментарів, телеефірів тощо				
		20) забезпечення проведення соціологічного дослідження як складової моніторингу основних показників рухової активності різних вікових груп та соціальних верств населення, зокрема осіб з інвалідністю, стимулюючих і стримуючих факторів	жовтень – листопад 2025 р.	Захід буде виконано у встановлений термін		
		21) забезпечення підготовки та оприлюднення на офіційному вебсайті Мінмолодьспорту звіту за результатами моніторингу основних показників рухової активності різних вікових груп та соціальних верств населення, зокрема осіб з інвалідністю, стимулюючих і	березень – квітень 2026 р.	Захід буде виконано у встановлений термін		

1	2	3	4	5	6	7
		стримуючих факторів				
		22) розширення функціональних можливостей електронної комунікаційної системи “Онлайн-сервіс для переведення у публічну площину процесу присвоєння спортивних звань з видів спорту, офіційно визнаних в Україні” у частині доступності особам з порушеннями слуху	2025–2026 роки	Виконується		
		23) розширення функціональних можливостей інформаційно-комунікаційної системи “Електронний реєстр спортивних споруд” у частині доступності особам з порушеннями слуху та забезпечення підвищення рівня інформативності про доступність	2025–2026 роки	Виконується		

1	2	3	4	5	6	7
		спортивних споруд особам з інвалідністю та маломобільним групам населення, а також можливості проведення занять з адаптивного спорту				
		24) розширення функціональних можливостей інформаційної системи “Національна платформа доброчесності спорту” у частині доступності особам з порушеннями слуху	2026 рік	Захід буде виконано у встановлений термін		
		25) розширення функціональних можливостей інформаційно-комунікаційної системи “Веб-ресурс “Активні парки” у частині доступності особам з порушеннями зору та слуху	2025 рік	Виконується		
		26) сприяння залученню міжнародної	2025–2026 роки	Виконується	Мінмолодьспорт активно співпрацює з міжнародними партнерами та організаціями для розвитку адаптивного	https://surl.lu/grsvjy; https://surli.cc/tyjiwd

1	2	3	4	5	6	7
		технічної допомоги для закупівлі спортивного обладнання та інвентарю для занять адаптивним спортом			спорту та підтримки проектів у цьому напрямі. Так, у березні та червні 2025 року у партнерстві з Програмою розвитку ООН в Україні за фінансової підтримки Уряду Іспанії проведено два тренінги «Шлях до відновлення: реабілітація постраждалих від вибухонебезпечних предметів через адаптивний спорт». Участь у заходах взяли 49 тренерів із прифронтових та постраждалих регіонів від повномасштабного вторгнення росії в Україну, зокрема з Миколаївської, Херсонської та Харківської областей, які залучені або будуть залучені до роботи з ветеранами / ветеранками у рамках роботи адаптивних клубів. Учасники отримали спеціалізоване спортивне обладнання, призначене для підтримки адаптивних тренувань у громадах: TRX, драбини, кільця, еспандери, скакалки – усе, що допоможе тренерам впроваджувати інклюзивні програми відновлення	
		27) розроблення проекту Стратегії активного довголіття та плану заходів з її реалізації	січень – вересень 2025 р.	У разі надходження проекту нормативно-правового акта від Мінсоцполітики Мінмолодьспорт опрацює його в		

1	2	3	4	5	6	7
				установленому порядку		
		28) здійснення заходів фізкультурно-спортивної реабілітації осіб з інвалідністю, ветеранів війни з інвалідністю на базі Західного реабілітаційно-спортивного центру Національного комітету спорту інвалідів	2025–2026 роки	Виконується	З метою покращення фізичного і функціонального стану осіб з інвалідністю засобами фізичної культури і спорту на базі Західного реабілітаційно-спортивного центру Національного комітету спорту інвалідів України (с. Яворів Турківського району Львівської області), відповідно до ЄКП, Укрцентром «Інваспорт» з 01 січня по 20 червня 2025 року організовано та проведено 11 заходів з фізкультурно-спортивної реабілітації для осіб з інвалідністю, у яких взяли участь 134 учасника, у тому числі ветерани війни з інвалідністю	
		29) здійснення заходів реабілітації осіб із складу сил безпеки та сил оборони на базі державної установи “Український центр спортивної медицини Міністерства молоді та спорту України”	2025–2026 роки	Виконується		
2	Забезпечення надання реабілітаційних, абілітаційних	1) розроблення рекомендацій щодо підготовки та надання послуг	2025 рік	Виконується		

1	2	3	4	5	6	7
	послуг, педіатричної реабілітації, зокрема за місцем проживання в територіальній громаді	тренерами- наставниками за методикою “рівний- рівному” із залученням фахівців з життєвим досвідом				
	Стратегічна ціль “Держава сприяє підвищенню рівня захисту прав жінок та чоловіків, хлопчиків та дівчат, зокрема осіб з інвалідністю”					
1	Забезпечення врахування різних антропометричних даних та потреб жінок та чоловіків у різних сферах життєдіяльності	1) визначення поняття “адаптивні товари, їх створення, використання та закупівля”	січень– травень 2026 р.	Захід буде виконано у встановлений термін		
	Напрямок 5. Освітня безбар’єрність					
	Стратегічна ціль “Кожна людина має можливість розкрити свій потенціал та отримати професію завдяки інклюзивній освіті”					
1	Забезпечення розвитку екосистеми підтримки інклюзивного навчання на всіх рівнях	1) визначення переліку професій та здійснення комплексу заходів щодо внесення змін до державних стандартів вищої освіти в частині включення до всіх напрямів підготовки бакалаврів, спеціалістів та магістрів обов’язкових	січень– вересень 2025 р.	Опрацьовується питання виконання зазначеного заходу		

1	2	3	4	5	6	7
		дисциплін з безбар'єрності (інформаційної, економічної, суспільно-громадянської, фізичної, цифрової, освітньої), інклюзії та питань інклюзивної освіти (для майбутніх фахівців із спеціальностей, що забезпечуватимуть реалізацію освітніх інклюзивних програм)				
	Стратегічна ціль "Освітні потреби дорослих забезпечені протягом усього життя"					
1	Забезпечення підготовки кадрів відповідно до переліку професій, необхідних для розбудови безбар'єрного простору	1) визначення пілотних закладів для розвитку магістерських програм з підготовки за професіями, необхідними для розбудови безбар'єрного простору за всіма напрямками безбар'єрності	2025 рік	Виконується		
	Напрямок 6. Економічна безбар'єрність					

1	2	3	4	5	6	7
	Стратегічна ціль “Кожній людині доступне провадження підприємницької діяльності та забезпечення самозайнятості”					
1	Забезпечення проведення для підприємців навчально-практичних курсів, адаптованих з урахуванням потреб суспільних груп, що потребують додаткових заходів з інклюзії (для осіб жіночої статі, віком до 30 років та старше 50 років, внутрішньо переміщених осіб, ветеранів війни, осіб з інвалідністю, з обмеженнями повсякденного функціонування), в рамках яких буде забезпечено навчання ключовим підприємницьким навичкам, зокрема соціальним (фінансова грамотність,	1) розроблення навчальних матеріалів для спеціалістів з інвалідністю для зниження психологічних бар'єрів та страху виходу на роботу	2025–2026 роки	Виконується		
		2) забезпечення поширення інформації щодо наявних можливостей навчання підприємницькій діяльності	2025–2026 роки	Виконується		
		3) проведення інформаційних кампаній щодо можливості та способів отримання ваучера на навчання	2025–2026 роки	Виконується		

1	2	3	4	5	6	7
	цифрова грамотність тощо), і організовано бізнес за підтримки менторів					
	Стратегічна ціль “Кожна людина незалежно від віку, статі, сімейного стану чи стану здоров’я має доступ до працевлаштування та можливості для роботи”					
1	Розроблення та впровадження програми з підтримки працевлаштування для жінок, молоді, осіб старшого віку та ветеранів війни	1) відкриття та облаштування дитячих кімнат у будівлях органів державної влади та органів місцевого самоврядування	2025 рік	Виконується		
		2) здійснення заходів, спрямованих на покращення навичок молоді, необхідних для пошуку роботи та успішного працевлаштування та соціального підприємництва	2025 рік	Виконується		
		3) створення цифрового інструменту можливостей для молоді, зокрема про існуючі можливості для молоді, на одному ресурсі з	2025– 2026 роки	Виконується		

1	2	3	4	5	6	7
		метою зручного та безперешкодного доступу молоді до грантів, стипендій, програм та конкурсів, поширення знань з підприємництва				
